PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «21» мая   2024 г. № 30
с. Первомайский

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов (утв. постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 06.05.2016 г  № 97)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25.01. 2024 г. № 71 «О  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов (утв. постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 06.05.2016 г  № 97) следующее изменение:

1) подпункт "б" п.14 положения  дополнить абзацем следующего содержания: "уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов"
       2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального         опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.01.2024 г.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района   Смоленской области                                        С.В.Богрянцева